PREFEITURA DA FIDADE DO RIO DE JANEIRO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTOS PRIMARIA E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2008 / BIMESTRE MARGO-ABRIL

RREO - Anexo VII (LRF, art 53, inciso Ill )

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/2008

Até o Bimestre/2007

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias

Receita de Contribuicédo
Receita Previdenciaria
Outras Receitas de Contribuicdes

Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagbes Financeiras

Transferéncias Correntes
FPM
ICMS
Convénios
Outras Transferéncias Correntes

Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operagoes de Crédito (1)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienacédo de Bens (V)
Transferéncias de Capital

Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)

9.602.142.385,00

4.116.112.701,00
1.182.000.000,00
2.090.791.414,00
300.899.467,00
260.773.158,00
281.648.662,00

733.828.000,00
652.760.000,00
81.068.000,00

70.402.059,00
515.137.788,00
(444.735.729,00)

3.854.580.308,00
97.261.085,00
1.155.630.500,00
168.658.312,00
2.433.030.411,00

827.219.317,00
146.543.149,00
680.676.168,00

856.945.489,00
197.381.900,00
70.036.638,00
249.076.951,00
450.000,00
450.000,00
340.000.000,00

340.450.000,00

1.620.920.785,19

642.015.188,75
141.467.326,26
366.801.827,59
52.074.351,16
43.325.890,16
38.345.793,58

104.539.195,23
92.741.971,25
11.797.223,98

22.974.327,85
155.390.873,16
(132.416.545,31)

633.724.877,45
18.634.411,87
173.021.633,45
691.076,03
441.377.756,10

217.667.195,91
22.397.129,26
195.270.066,65

44.590.494,77
20.973.855,99

638.000,00
22.978.638,78
12.571.656,61
10.406.982,17

22.978.638,78

3.729.731.023,15

1.769.207.347,06
674.511.290,99
770.228.167,40
101.934.675,68
92.698.116,04
129.835.096,95

215.664.285,48
192.174.537,22
23.489.748,26

30.891.214,91
226.850.865,64
(195.959.650,73)

1.360.956.973,79
39.239.352,42
364.141.124,26
4.640.073,08
952.936.424,03

353.011.201,91
42.163.815,87
310.847.386,04

73.804.008,21

1.269.679,86
41.888.733,46

1.536.541,82
29.109.053,07
16.676.490,66
12.432.562,41

29.109.053,07

3.352.549.796,73

1.480.606.447,46
642.252.285,85
630.668.721,30
80.563.077,52

127.122.362,79

188.757.971,35
168.542.384,31
20.215.587,04

37.149.586,07
221.558.723,07
(184.409.137,00)

1.333.013.817,86
29.796.753,06
347.530.927,49
40.453.100,14
915.233.037,17

313.021.973,99
39.341.277,15
273.680.696,84

40.339.925,86
4.190.161,16
28.122.439,18
898.623,06
7.128.702,46
1.334.450,91
5.794.251,55

7.128.702,46

RECEITA PRIMARIAS TOTAL (V1) = (1 + VI)

9.942.592.385,00

1.643.899.423,97

3.758.840.076,22

3.359.678.499,19

DOTACAO
ATUALIZADA

)

ESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre/2008

Até o Bimestre/2007

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (1X)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Agquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras

Amortizagao da Divida (XIV)

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

RESERVA DO RPPS (XVII)

9.465.836.290,83
5.984.030.689,29
534.886.000,00
2.946.919.601,54
8.930.950.290,83
1.473.969.150,95
960.254.125,69
159.149.927,26
74.668.862,26
16.200.000,00
68.281.065,00

354.565.098,00

1.028.535.190,69
17.359.631,00

1.374.810.389,27
850.404.288,62
114.858.158,93
409.547.941,72
1.259.952.230,34
89.525.474,90
25.679.860,58
15.435.269,09
15.347.641,50

87.627,59
48.410.345,23
25.767.488,17

2.422.746.634,36
1.626.058.942,24
191.189.114,73
605.498.577,39
2.231.557.519,63
130.136.315,32
26.911.721,17
17.086.470,21
16.718.381,88

368.088,33
86.138.123,94
27.279.809,50

2.216.603.916,60
1.467.340.845,75
155.767.535,07
593.495.535,78
2.060.836.381,53
254.105.409,82
150.337.502,30
25.111.797,82
24.660.105,05

451.692,77
78.656.109,70
150.789.195,07

DESPESA PRIMARIAS TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)

9.976.845.112,52

1.285.719.718,51

2.258.837.329,13

2.211.625.576,60

[ RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII)

(34.252.727,52)

358.179.705,46

| 1.500.002.747,09 |

1.148.052.922,59 |

[ SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

| 115.894,00 |

1.399.192,90 |

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

266.977.006,00

FONTE: Controladoria Geral do Municipio

Nota: Conf. Portaria STN n° 575/2007 este anexo inclui as Transagdes Intra-Orcamentarias
a) Conf. Portaria STN n° 575/2007 este anexo inclui as Transacdes Intra-Or¢gamentarias
b) A partir do exercicio de 2008, o IRRF passou a ser considerado como Receita Tributéria. Até o exercicio de 2007, o valor correspondente esta demonstrado na linha

"Outras Transferéncias Correntes".



